a execução do PAP 2026-2030, assim como as metas físicas de cada ação estão 

detalhados nos ANEXO 1 e ANEXO 2 a esta Deliberação.  

11. DOS VALORES COMPROMETIDOS E A COMPROMETER  

Os valores que perfazem o Plano de Aplicação Plurianual – PAP de 2026-2030 são da 

ordem de R$ 157.966.166,79 (cento e cinquenta e sete milhões, novecentos e 

sessenta e seis mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos) 

composto pelo saldo do PAP 2026-2030 e seus rendimentos, somado a devoluções e ao 

valor previsto para arrecadação e rendimentos do período de 2026 a 2030. 

12. DISPOSIÇÕES FINAIS 

Com vistas ao cumprimento dos programas e ações do PAP 2026-2030 compete ao CBH